
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente CS/08/1118040476/18/PASS
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2018
a las 14:53 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
errores materiales y aritméticos en PCAP Y PPT
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-07-2018 a las 14:35 horas.



Proveedor de Información adicional

Gerencia del Área de Salud de Navalmoral de la Mata

Dirección Postal

Avda. Tomás Yuste,s/n
(10300) Navalmoral de la Mata España

Proveedor de Pliegos

Gerencia del Área de Salud de Navalmoral de la Mata

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/08/2018 a las 14:00

Contacto

Correo Electrónico dge@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avda. Tomás Yuste,s/n
(10300) Navalmoral de la Mata España
ES432

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Lugar de ejecución ES432 Cáceres Navalmoral de la
Mata

Valor estimado del contrato 31.775,65 EUR.
Importe 36.325,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.775,65 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 01/09/2018 durante 12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente CS/08/1118040476/18/PASS
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-07-2018
a las 14:35 horas.

Suministro de cánulas, sondas, mascarillas y tubos para el Hospital Campo Arañuelo de Navalmoral de la
Mata

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eqppkNx2ZhYSugstABGr5A%3D%3D

Nº de Lotes: 15

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 15
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 15

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Área de Salud de Navalmoral de la Mata
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E7tx2zsDkskQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eqppkNx2ZhYSugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E7tx2zsDkskQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas del Hospital Campo Arañuelo

Dirección Postal

Avda. Tomas Yuste Miron, s/n
(10300) Navalmoral de la Mata (Caceres) España

Apertura documentacion administrativa y
criterios cuantificables automaticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/08/2018 a las 12:00 horas

Recepción de Ofertas

Gerencia del Área de Salud de Navalmoral de la Mata

Dirección Postal

Avda. Tomás Yuste,s/n
(10300) Navalmoral de la Mata España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/08/2018 a las 14:00

Dirección Postal

Avda. Tomás Yuste,s/n
(10300) Navalmoral de la Mata España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Presupuesto base de licitación
Importe 227,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 188 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Presupuesto base de licitación
Importe 1.445,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.314 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Presupuesto base de licitación
Importe 1.155 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.050 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Objeto del Contrato: Suministro de cánulas, sondas, mascarillas y tubos para el Hospital Campo
Arañuelo de Navalmoral de la Mata

Valor estimado del contrato 31.775,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.325,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.775,65 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2018 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

Crta. de Jarandilla, 42
(10300) Navalmoral de la Mata España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo ambiental - El licitador presentará un compromiso de favorecer, mantener o mejorar los
valores medioambientales que pueden verse afectados por la ejecución del contrato.

Lote 01: Cánulas

Lote 02: Tubos/Cánulas guedel

Lote 03: Cánulas aspiración yankauer

Lote 04: Sonda de aspiración



Presupuesto base de licitación
Importe 1.871,51 EUR.

Lugar de ejecución

Presupuesto base de licitación
Importe 6.760,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.146 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Presupuesto base de licitación
Importe 240,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 218,4 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Presupuesto base de licitación
Importe 1.573 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.430 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Presupuesto base de licitación
Importe 1.402,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.275 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Presupuesto base de licitación
Importe 1.914 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.740 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Presupuesto base de licitación
Importe 246,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 204 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Lote 05: Sondas nasogástricas T/levin

Lote 06: Sonda gastrostomía endoscopica

Lote 07: Sonda alimentación enteral

Lote 08: Sonda rectal

Lote 09: Sonda vesical

Lote 10: Sonda vesical latex p/recta



Presupuesto base de licitación
Importe 1.487,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.352 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Presupuesto base de licitación
Importe 5.417,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.476,9 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Presupuesto base de licitación
Importe 8.349 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.900 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Presupuesto base de licitación
Importe 3.168 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.880 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Presupuesto base de licitación
Importe 1.068,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 971 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Importe (sin impuestos) 1.630,35 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

País España
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Lote 11: Sonda vesical mercier

Lote 12: Sonda vesical nelaton

Lote 13: Sonda epistaxis nasal

Lote 14: tubo endotraqueal

Lote 15: Mascarilla laringea

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión



No prohibición para contratar

Preparación de oferta

Sobre sobre-archivo
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 01
Nº Lote: 02
Nº Lote: 03
Nº Lote: 04
Nº Lote: 05
Nº Lote: 06
Nº Lote: 07
Nº Lote: 08
Nº Lote: 09
Nº Lote: 10
Nº Lote: 11
Nº Lote: 12
Nº Lote: 13
Nº Lote: 14
Nº Lote: 15
Evento de Apertura Apertura documentacion administrativa y criterios cuantificables automaticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Etiquetas de Comercio Justo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 82Ponderación 

Reduccion plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Se aceptará factura electrónica



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000003093555 |  2018-261381 | jue, 26 jul 2018 14:53:15:913 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136520582997104355320144235225934976366 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9bc2afa7-f737-43f7-9cc6-3ef32c4e67bd

